

CN-SIPPM	MUNICIPIO DE BEBEDOURO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL								CONAM
Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2022 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL									
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo lo)									Em Reais
RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)		
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)			
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	331.762.422,25	341.937.114,88	64.361.233,27	18,82	119.810.937,38	35,03	222.126.177,50		
RECEITAS CORRENTES	313.474.006,25	327.272.378,70	63.161.577,20	19,29	117.396.540,25	35,87	209.875.838,45		
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	62.926.800,25	66.044.170,37	16.837.987,29	25,49	24.092.575,48	36,47	41.951.594,89		
impostos	58.752.530,00	62.597.746,30	16.303.226,78	26,04	23.429.392,62	37,42	39.168.353,68		
taxas	3.608.180,00	3.068.637,02	534.760,51	17,42	663.182,86	21,61	2.405.454,16		
contribuicao de melhoria	566.090,25	377.787,05	0,00	0,00	0,00	0,00	377.787,05		
contribuicoes	11.519.590,00	11.557.038,13	1.854.615,03	16,04	3.572.571,14	30,91	7.984.466,99		
contribuicoes sociais	8.719.850,00	8.719.850,00	1.373.498,99	15,75	2.601.876,41	29,83	6.117.973,59		
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	2.799.740,00	2.837.188,13	481.116,04	16,95	970.694,73	34,21	1.866.493,40		
receita patrimonial	2.230.790,00	2.862.620,92	1.019.778,22	35,62	1.880.269,35	65,68	982.351,57		
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	337.350,00	336.022,01	68.488,61	20,38	104.455,21	31,08	231.566,80		
valores mobiliarios	1.893.440,00	2.526.598,91	951.289,61	37,65	1.775.814,14	70,28	750.784,77		
receita industrial	50,00	33,40	0,00	0,00	0,00	0,00	33,40		
receita industrial - principal	10,00	6,68	0,00	0,00	0,00	0,00	6,68		
receita industrial - multas e juros	10,00	6,68	0,00	0,00	0,00	0,00	6,68		
receita industrial - divida ativa	20,00	13,36	0,00	0,00	0,00	0,00	13,36		
receita industrial - divida ativa - multas e juros	10,00	6,68	0,00	0,00	0,00	0,00	6,68		
receita de servicos	42.925.400,00	40.647.759,13	5.911.618,77	14,54	11.187.673,35	27,52	29.460.085,78		
servicos administrativos e comerciais gerais	41.526.650,00	39.568.760,85	5.837.436,51	14,75	11.041.412,93	27,90	28.527.347,92		
servs.e atividades ref.a navegacao e ao transporte	42.140,00	37.296,34	3.920,03	10,51	9.202,94	24,67	28.093,40		
servicos e atividades referentes a saude	91.240,00	97.653,40	31.527,70	32,28	36.826,68	37,71	60.826,72		
outros servicos	1.265.370,00	944.048,54	38.734,53	4,10	100.230,80	10,61	843.817,74		
transferencias correntes	191.599.966,00	203.647.213,76	37.122.948,44	18,22	75.799.982,90	37,22	127.847.230,86		
transferencias da uniao e de suas entidades	70.897.230,00	73.008.065,97	11.846.318,49	16,22	25.629.326,03	35,10	47.378.739,94		
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	80.397.246,00	87.813.999,77	16.901.961,41	19,24	34.215.835,57	38,96	53.598.164,20		
transf.de instit.privadas	20,00	13,36	0,00	0,00	0,00	0,00	13,36		
transferencias de outras instituicoes publicas	39.515.200,00	42.183.942,92	8.281.504,01	19,63	15.840.476,24	37,55	26.343.466,68		
demais transfs correntes	790.270,00	641.191,74	93.164,53	14,52	114.345,06	17,83	526.846,68		
outras receitas correntes	2.271.410,00	2.513.542,99	414.629,45	16,49	863.468,03	34,35	1.650.074,96		
multas administrativas, contratuais e judiciais	1.206.260,00	1.101.255,43	116.608,60	10,58	292.388,94	26,55	808.866,49		
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	380.110,00	438.781,57	97.464,30	22,21	186.559,36	42,51	252.222,21		
bens,direitos e valores incorp.ao patrim.publico	10,00	6,68	0,00	0,00	0,00	0,00	6,68		
demais receitas correntes	685.030,00	973.499,31	200.556,55	20,60	384.519,73	39,49	588.979,58		
RECEITAS DE CAPITAL	18.288.416,00	14.664.736,18	1.199.656,07	8,18	2.414.397,13	16,46	12.250.339,05		
operacoes de credito	10.200.000,00	8.735.014,31	1.095.455,42	12,54	1.907.171,44	21,83	6.827.842,87		
operacoes de credito - mercado interno	10.200.000,00	8.735.014,31	1.095.455,42	12,54	1.907.171,44	21,83	6.827.842,87		
alienacao de bens	400.060,00	298.070,53	4.200,65	1,40	7.225,69	2,42	290.844,84		
alienacao de bens moveis	400.030,00	291.124,84	240,00	0,08	300,00	0,10	290.824,84		
alienacao de bens imoveis	30,00	6.945,69	3.960,65	57,02	6.925,69	99,71	20,00		
transferencias de capital	7.688.356,00	5.631.651,34	100.000,00	1,77	500.000,00	8,87	5.131.651,34		
transferencias da uniao e de suas entidades	5.531.456,00	3.793.717,94	100.000,00	2,63	100.000,00	2,63	3.693.717,94		
transf.dos estados, do df e de suas entidades	2.156.900,00	1.837.933,40	0,00	0,00	400.000,00	21,76	1.437.933,40		
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	21.530.699,75	21.504.815,44	3.370.879,46	15,67	6.584.964,19	30,62	14.919.851,25		
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	353.293.122,00	363.441.930,32	67.732.112,73	18,63	126.395.901,57	34,77	237.046.028,75		
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)									
Operacoes de Credito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Operacoes de Credito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	353.293.122,00	363.441.930,32	67.732.112,73	18,63	126.395.901,57	34,77	237.046.028,75		
DEFICIT (VI)1					0,00				
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)	353.293.122,00	363.441.930,32	67.732.112,73	18,63	126.395.901,57	34,77	237.046.028,75		

CN-SIPPM	MUNICIPIO DE BEBEDOURO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL							CONAM	
Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2022 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL									
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)									Em Reais
RECEITAS		PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)	
				No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)		
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES			20.494.840,54			20.494.840,54			
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS			0,00			0,00			
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais			20.494.840,54			20.494.840,54			

DESPESAS	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	331.266.304,25	389.119.307,00	51.322.670,83	207.220.989,64	181.898.317,36	64.287.080,15	108.389.692,28	280.729.614,72	88.400.028,31	0,00
DESPESAS CORRENTES	291.945.697,26	330.118.648,17	46.830.891,09	176.945.306,80	153.173.341,37	55.855.388,43	97.821.600,29	232.297.047,88	79.146.813,26	0,00
pessoal e encargos sociais	161.537.752,01	174.224.380,67	21.460.484,82	79.273.242,80	94.951.137,87	28.458.529,68	53.890.496,63	120.333.884,04	39.945.329,36	0,00
juros e encargos da divida	624.000,00	624.000,00	195.852,12	377.297,47	246.702,53	195.852,12	377.297,47	246.702,53	377.297,47	0,00
outras despesas correntes	129.783.945,25	155.270.267,50	25.174.554,15	97.294.766,53	57.975.500,97	27.201.006,63	43.553.806,19	111.716.461,31	38.824.186,43	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	38.195.606,99	58.100.658,83	4.491.779,74	30.275.682,84	27.824.975,99	8.431.691,72	10.568.091,99	47.532.566,84	9.253.215,05	0,00
investimentos	34.064.556,99	53.969.608,83	3.919.881,28	29.227.153,49	24.742.455,34	7.859.793,26	9.519.562,64	44.450.046,19	8.204.685,70	0,00
inversoes financeiras	40,00	40,00	0,00	0,00	40,00	0,00	0,00	40,00	0,00	0,00
amortizacao da divida	4.131.010,00	4.131.010,00	571.898,46	1.048.529,35	3.082.480,65	571.898,46	1.048.529,35	3.082.480,65	1.048.529,35	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	1.125.000,00	900.000,00	0,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00
reserva de contingencia	1.125.000,00	900.000,00	0,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	21.530.699,75	20.928.237,92	3.073.696,55	9.059.740,18	11.868.497,74	3.556.255,32	6.819.582,04	14.108.655,88	5.331.429,71	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	352.797.004,00	410.047.544,92	54.396.367,38	216.280.729,82	193.766.815,10	67.843.335,47	115.209.274,32	294.838.270,60	93.731.458,02	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	352.797.004,00	410.047.544,92	54.396.367,38	216.280.729,82	193.766.815,10	67.843.335,47	115.209.274,32	294.838.270,60	93.731.458,02	0,00
SUPERAVIT (XIII)							11.186.627,25			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	352.797.004,00	410.047.544,92	54.396.367,38	216.280.729,82	193.766.815,10	67.843.335,47	126.395.901,57	283.651.643,35	93.731.458,02	0,00
RESERVA DO RPPS	496.118,00	496.118,00			496.118,00			496.118,00		

CN-SIFPM

MUNICIPIO DE BEBEDOURO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

BALANCO ORCAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CONAM

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2022 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso II e paragrafo lo)

Em Reais

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS	21.530.699,75	21.504.815,44	3.370.879,46	15,67	6.584.964,19	30,62	14.919.851,25
contribuicoes(i)	19.433.260,00	19.433.260,00	3.060.417,61	15,74	5.904.653,02	30,38	13.528.606,98
contribuicoes sociais(i)	19.433.260,00	19.433.260,00	3.060.417,61	15,74	5.904.653,02	30,38	13.528.606,98
receita de servicos - intra ofss	1.776.719,75	1.744.972,63	252.969,44	14,49	566.510,17	32,46	1.178.462,46
servicos administrativos e comerciais gerais(i)	1.776.719,75	1.744.972,63	252.969,44	14,49	566.510,17	32,46	1.178.462,46
outras receitas correntes - intra ofss	320.720,00	326.582,81	57.492,41	17,60	113.801,00	34,84	212.781,81
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos(i)	320.720,00	326.582,81	57.492,41	17,60	113.801,00	34,84	212.781,81
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	21.530.699,75	21.504.815,44	3.370.879,46	15,67	6.584.964,19	30,62	14.919.851,25

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES	18.913.429,75	18.320.967,92	2.581.978,21	8.087.592,20	10.233.375,72	3.064.536,98	5.847.434,06	12.473.533,86	4.359.281,73	0,00
pessoal e encargos sociais	17.126.710,00	16.548.748,17	2.565.597,43	6.914.790,03	9.633.958,14	2.795.401,47	5.412.295,12	11.136.453,05	3.931.385,19	0,00
outras despesas correntes	1.786.719,75	1.772.219,75	16.380,78	1.172.802,17	599.417,58	269.135,51	435.138,94	1.337.080,81	427.896,54	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	2.617.270,00	2.607.270,00	491.718,34	972.147,98	1.635.122,02	491.718,34	972.147,98	1.635.122,02	972.147,98	0,00
inversoes financeiras	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
amortizacao da divida	2.616.270,00	2.606.270,00	491.718,34	972.147,98	1.634.122,02	491.718,34	972.147,98	1.634.122,02	972.147,98	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	21.530.699,75	20.928.237,92	3.073.696,55	9.059.740,18	11.868.497,74	3.556.255,32	6.819.582,04	14.108.655,88	5.331.429,71	0,00

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL

foram extraídos do sistema GOVERNANCA BRASIL

CONAM-RRE01-2022-1.5

NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.